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Nr' prot,

UNIVERSITETI 1ARTEVE
ADMINISTRATOR

Tirané,méæu/06/2024
Analizé veprimtarine ekonomike téUniversitetit té Arteve Pér Janar-Prill 2024

'Bordit te Administrimit te Universitetit té Arteve

Nö zbatim te Ligjit nr.80/20155 daté 225.2015 "Pér Arsimin e Larte dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit té Larté néRepublikén e Shqipérisé'is Ligjit nr. 9936, date 26.06.2008
"Pör Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé"s I ndryshuar, ligiit vjetor

Nr. 84/2022 "Per buxhetin e vitit 2023", Udhézimit té Ministrit té Financave, Nr.9, daté

20.032018 "Per procedurat standarte té zbatimit te buxhetifS I ndryshuar, Ligjit nr.10296, daté

0807.2010 *'Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin'i i ndyshuar; udhézimit nr. 30; date

27.12.2011 "Pérmenaxhimin e aktiveve nenjésité e sektorit publik" I ndryshuar,Ligjitnr.7703,
date J 1.5, 1993 "Pér sigurimet shoqérore néRepublikén e ShqipérisV' i ndryshuar, VKM nr,
748, datö 11*6.2009, "Per trajtimin me page dhe shtesa mbi pagé per punonjesit e personelit
akademik né institueionet publike te arsimit latté", uté ndryshuar", VKM nry 234. date
20.0492022 pagat e punonjésvembéshtetes dhe punonjésveté tjeré té specialiteteve té

ndryshme n? disa institucione te administrates publike" shfuqizuar me VKM nr, 326, daté
31.052023 "Pagat e punonjésvembéshtetés dhe punonjésve té tjeré te specialiteteve te

ndryshme ne disa institucione te administrates publike" dhe vendimit té Bordit te
AdministrimitNr.15 daté 15,07.2021 "Per miratimin e numrit te punonjesve.v..",Universiteti i
Arteve, per periudhén Janar-Prill 2024(4Ml/24), ka menaxhuar dhe Vleresuarme perparési té
veqanté proqesin emonitöfimit té Zbatimit té fondeve,
Bazuar neburimet e financimit, buxheti per vitin 2024 eshté miratuar nga strukturat vendim-

man-éseSenati AkademikdheBordi i Administrimit, te cilatparaqiten netabelén e méposhtme;

Art. Emértimi

I Té ardhura te ash érndara
231 Investime

600 1 P

Si rime sho ér.dhe shéndet,601

\ Mallra dhe shérbime te •era602
\ Transferimet korrente •ashté605

Transferta er individe606
606 Bursa

TOTAL

Knpitulli
Nr.6
561,392

3,892 184

44,841,264

55 254 050

pitu
Nr.8

39,657,040
242,310
50,000

470 845 184

TOTALI

561 2

693,175
62,243 33

242 10
50,000

12 760,000
526099234

Shenim: Kapitulli Nr.6, ne cilin éshté pérfshiré edhefondinga njé donacion me Vlere
3.772184 lek ( Té ardhurat e VA), Kapitulli Nr.8 (Granti i möimdhénies)

225



Pesha specifike, qe zé cdo kapitull i buxhetit>nébuxhetin total te vitit 2024, éshté paraqitur né
grafikun e meposhtém:

(Donacion)
1%

(Grantii

Rnp. 6
(Teardhura)

Fondet e trasheguara nga viti 2023 per vitin 2024, né te cilat pérfshihen granti (Kap.8) dhe té

ardhurat (Kap.6) e realizuara nga UART, jané paraqitur nétabelen e meposhtme,

Art.

231

600
601

602
602

605
606
606

Zérat

Emertimi

Investime

Si rime er- dhe shendet.
Mallra dhe shérbime te sera
Fondi per nderkombtarizimin e programeve te studimit

Transferimet korrente •ashté

Ndihme & rimbursime
Bursa

TOTALI

Kaps

6
8
8

8

8

8

8

Vlera
lek
831087

9,720,307

10,922,997

356,274
9,621

46 826,501

'Bursa Pér studenté't dhe "Fondi per ndérkombetarizimin e prog,te studimit", jané fonde
té cilave nuk mund tju ndryshohet destinaeioni i perdorimit.

Realizimi i buxhetit té Universitetit té Arteve, per periudhen Janar-Pri11 2024 (4Ml/24) éshté
paraqitur nétabeléfi e méposhtme,'

Art.

231
600
601
602

605
606
606

Emertimi

Té ardhuraté ash érndara
Investime

Si rime sh ér,dhe shéndet.
Mallra dhe shörbirne te tjera
Transferimet korrente ashté

Plani
Viti 2024

561,392

39,657,040
242,310
5000

526,099 234

Fakti

4M1/2024

114±000
120,276,479

50,000

73 105

NE leké

Diferenca % e
realizimit

561,392
3,778A84

2865416,696

32,172
1

0%
3%
30%
31%
19%

4
1Transferta ér individé

Bursa
TOTALI

Advgsa• She-s•h}

356070 0

,32 2

N', Tee 438



Pesha specifike e cdo zeri te shpenzimeve, ne shpenzimet totales te realizuara Pér periudhén
Janar-prill 2024 (4M 1/24)s éshté paraqitur négrafikun e méposhtöm:

Pagn &Sigurime
92.00%

Trans.per individe
0.03%

Mallra&sherb
4.930/0

Bursa
296%

investime
0.08%

Né tabelat e möposhtme éshtä paraqitur buxheti Pér vitin 2024, bazuar néburimet e financimit
dhe realizmi i tij per periudhén Janar-Prill 2024 (4Ml/24).

Emertimi Plani

Viti 2024
Ka itulli
Ka itulli |
TOTALI 1 526,099,234

Emyrtimi

Fhkti
4M1/2024

1

2

Diferenca
-

% e
realizimit

52,040,050 6%
32%

374 26,129 29%

Ka itu11iNr.6 Ka itulli Nr,8

Né0 le

TOT IKa , 6-S

231

600
601

602
605
606
606

Te ardhura tä ash örndara
Investime

Sigurime sh er. dhe shendet,

Mallra dhe sherbime te fera

Transferimet korrente •ashte
Transf. érindivid & rimbursime
Bursa

TOTAL

Plani
561

3,892
44,841
5,959

55254

Fakti

3,214

3 214

Plani

361,852
56,284
39,657

242
50

12,760

470 845

Fakti

117,176
19,358

7,484

50

4,490
148,559

Plani
561

3±892
406,693
62 243
39,657

242
50

1 760
26 099

Fakti

120,390
19358
7 484

490
151,773

INVESTIME 231

arßbikuara2024 eMiratuar me vendimet e Bordit te Administrimit, investimet e p
éposk' e:te realizuara Pér periudhén Janar-Prill 2024 (4M 1/24), jane paraqiWYnétabel

Nr 2, Tey



Teprica
e realizimit

1

2

Emértimi

Bler' e kondicioner
Ble •e iano

TOTALI

Plani (P)
Viti 2024
120,000

3,772, 184
3989 184

Fakti (F)
4M1/2024
114,000

114 ooo

6,000

3,772,184
3 778 184

95%
0%
3%

Zeri "Blerje piano", éshté néproces dhe brenda muajit Maj 2024, parashikohet té pérfundohet
prokurimi.

PAGA 600
SIGURIMETSHO ÉRORE DHE SHENDETÉSORE 601

Miratuar me vendimet e Bordit té Administrimit, shpenzimet per "Paga" dhe "Sigurime
shoqérore dhe shéndetésore" té parashikuara per vitin 2024 dhe té realizuara per periudhén
Janar-Prill 2024 (4Ml/24), jané paraqitur nétabelén eméposhtme:

Art.

600
601

Emörtimi

Pa a
Si rime sh

. dhe shéndetésore

TOTALI

Plani (P)
Viti 2024

406,693,175

468 936,308

Fakti (F)
4M1/2024

13963 734

Diferenca
e realizimit

329 301 574

30%
31%
30%

Realizimi i shpenzimeve Pér "Paga" dhe "Sigurime shoqérore dhe shéndetésore" éshté brenda
parashikimit té vitit 2024. Pér periudhén Janar-Prill 2024 (4M1/24) jané realizuar shpenzime
Pér pagesen e personelit té brendshém dhe ate té ftuar.

MALLRA DHE SHERBIME (602)

Miratuar me vendimet e Bordit té Administrimit, zeri "Mallra dhe Shérbime" i parashikuar Pér
vitin 2024 dhe i realizuar per periudhén Janar-Prill 2024 (4Ml/24), éshtö paraqitur ne tabelén
e meposhtme:

Nr.
ilo
6020
6021

6022
6023
6024
6025
6029

Emértimi

Mallra dhe shérbime te fera
Materiale dhe sherbime s eciale
Shérbime n a te treté

Sh enzime trans orti
Sh enzilne udhetimi
Sh en. érmirémba'€e te zakonshme
Sh enzime té ferao erative

TOTALI

Plani (P)

Viti 2024
2,180,000

540,000

190,000

15,145,000

39 657,040

Fakti (F)
4M1/2024

405,000
19,636

57,968
147,600

7,484,

NE lekE

Diferenca
realizimit

520,364
14,364,800

190,000
942,032

32 17 669

ad_edu.af

4%
23%
0%
6%
7%

• Shénim: Zérat e shpenzimeve {é tubeles sé mésiperme, te det jæara,
Tabelén Nr,l

Adgesa Sheshå 'Néne Teiezi. Nr. 2. tOi9. Shq;pen. •$542 225 488



per periudhön Janar-Pri112024 shpenzimet e realizuara Pér mallra dhe shérbime kané shérbyer

Pér realizimin e proqesit té mesimdhönies si dhe té funksionimit te Universitetit te Arteve.
Shpenzimet per progesin e mésimdhenies jané reaJizuat duke u bazuar né kerkesat e ardhura

nga fakultetet.
Kryesisht realizimi zérit WMallra dhe Shérbime" éshté brenda parashikimitPér vitin 2024, por
parashikohet tö keté mosrealizime nga raporti kérkesö-oferté (cmimet e mallrave dhe
sherbimeve té ofruara nga opercuorét ekonomikejaneme té ulta sefondilimi i parashikuar)s
si pasojése disa nenzöra b] ihen me progedure prokurimi publik€

Pesha specifike qé zécdo shpenzim, néshpenzimet totale té realizuara pérma]lra dhe shérbime,

Pérperiudhén Janar•Prill 2024 (4M1/24), éshte paraqitur negitlfilcun e meposhtém:

Sherbinte nga te •tre

66.69%

0.26%

0.00%

.Mat.&sherbe te tjerg
5.41%

TÉ ARDHURAT

057%
Mitombajtle te
zakOti$ttmo

1.97%

Shpønz to tjera
operat[ve

34.99%

Té ardhurat e parashikuara té realizohen per vitin 2024 dhe ato te realizuara Pér periudhén

Janar-Prill 2024 (4M1/24), nga Universiteti i Arteve, jane si neVijim.

Diferenca
realizimit

2

3
4
5

Burimii krijimit
i ti ardhurave

Tarifa shkollimi
Tarifa konkurrimi & rre 'istrimi
Sherbim salle
Qira amb"ente

Di lomaivéitet., sh shket•
TOTALI

Plani (P)
Viti 2024

2,364804
300,000

Fakti (F)
4M1/2024
21,127,300

200,000
180,000
591,201
130

222

,603)
69 )

28 1

8%
9%
25%
44%

Realizimi i zäravetä lé ardhuraveéshté brenda parashikimit vgjvitit 024

Z ShqipOi, Tei:



Pesha specifike qé ze cdo burim, né té ardhurat totale té realizuara Pér periudhén Janar-Pri11

2024 (4M 1/24), éshté paraqitur négrafikun e meposhtem:

Tarita Shkoiiimi
95%

Diploma,vörtet.,
$htypshk Ot]

Qira ambjente
3%

Shårbim
1%

Tarifa kohkurrinii &
rregjistrimi

1%

Né tabelén e méposhtme jané paraqitur te ardhurat e realizuara per periudhén Janar-Prill 2024
(4M 1/24), krahasuarme te njéjtén periudhe te vitit 2023.

Nr,

I

2
3

4
5

Burimi i krijimit
i té ardhurave

Tarifa shkollimi
Tarifa konkurrimi & rre 'istrimi
Shérbim salle
ira amb'ente

Di loma,vértet., sht shk etj

TOTALI

Fakti (F)
4M1/2023
20,305,225

152,600
505,000
788,268
135,000

21 886 093

TÉ TJERA

Fakti (F)

4M1/2024

2

200,000
80,000

591 201

130,700
229 01

Diferenca
2024-2023

822,075
47,400

(325,000
197,067)

4,300
343 108

rrit•es
4%
31%

2%

Né tabelén e meposhtme jané paraqitur shpenzimet e realizuara Pör periudhön Janar-Prill 2024
(4M 1/24), krahasuar me te njéjtén periudhe te vitit 2023.

Art.

231
600
601
602

605

606
606

Emertimi

Investime

Si r. sho er. dhe shéndet.

Mallra & sherbime
Transferimet korente •ashté
Bursa er studentét
Transf. érbuxhetet e individ.

TOTALI

Shpenzime
4M/1/2023

93,351,270

62,230
123,495 23

Shpenzime
4M/1/2024

114,000
120,276,479

7,484,371

4,490,000

Diferenea
2024-2023

114,000
26,925,209
3,024,366

50,00 '0 12,230

151,773 1 28 8

NE leké

rri •es
100%
29%

0%

5%

O

290
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Né grafikun eméposhtémjanéparaqitur shpenzimet e realizuaraPér periudhén JanarQrill 2024
(4M 1/24), krahasuar me té njéjten periudhe te vitit 2023,

801000±000

40,000.000

"4M/1/2023

t34M/1/2024

•nanaj

ISikATOR

2, Yei. •35542225



abela Nr. 1

Nr.
110 .

6020100
6020200
6020300
6020400
6020900
6020

6021007
6021010
6021099
60±1

6022001
6022002
6022003
6022004
6022005
6022007
6022008
6022010

: 6022011
6022099
6022

6023100
6023300
6023

6024100
6024200
6024

6025300
6025400
6025500
6025600
6025800
6025

6029001
6029004
6029005
6029008
6029099
6029

Emertimi

Kancelari
Materiale er astrim dezinfikim n Olfe ndricim
Matariale er funksionimine te es

Materiale erfunksionimine aSisjeves eciale

Plani (P)

Viti 2024
300,000
800,000
300,000
480,000
300,000

2 180,000
120,000
300,000
120,000

540,000
6,000,000

300,000
25,000

I O,OOO

8,605,040
360,000
1 oo,ooo
400,000

18 600 040
120,000 |
70,000
190,000
500,000
500,000

1 ooo,ooo
600,000
480,000
600,000
72,000
250,00

2 002,ooo
700,000
480,000

9 655,000
850,000

3,460
15

57,
1.0

NE leké

Fakti (F) 0/0 e
4M1/2024 realizimit

Furnizime dhe materiale te !era e ete
Mallra dhe shärbimc te •era
Libra dhe ublikime rofesionale
Sh enzime er rodhim dokumentacioni
Te 'eramateriale dhe sherbime s eciale

Materiale dhe shérbime s ecinle
Ener

•

i elektrike

Uje
Sherbime telefonike
Sherbime ostare
Sherbim n We
Sherbime bankare

Sherbime te si •mit dhe
Sherbime te rintimit dhe ublikimit
Kosto te trat nimit dhe seminare

r "ith,

ecifik

Sherbime te fera

Shirbime n a te treti
Karburant
Sh enzime er Si uracion
Sh enzime trans orti
Udhetim brenda vendit
Udhetim jashte vendit

enzime udhetimi

rmakina

Sh

Sh

Sh

Sh

Sh

Sh
Sh

Sh

Sh

Sh

Sh

Sh

enzime ob•ekteve ndertimore
enzime miremba •te Ifeteve hidraulike elektrike
enzime miremba•te PaVis•eve, ve lave te unes
enzime er miremba•te m'eteve te trans ortit
enzime ermirembajte Pa'is'e zyre
en. érmirémba te zakonshme
enzime er rit•e

enzim si urim ndertese
enzime erhonorare
enzime tatim dhe taksa
enz. te fera materiale dhe sherbime o
enzime •erao erative

TO ALI

erative

239,640
165,360

405,000

19,636

19,636

1,669,648
3 16,896
88,290
6,345

2,151,261

2,800
4 235 240

57,968
57,968

147,600

147,600

850,000
62,768

27
7 48

80%
21%
0%
0%
0%

0%
0%

4%
28%
20%
29%
25%

0%
25%

0%
1%
23%

6%
0%
00/0

0%
0%
59%
7%
00/0

00/0

100%
13%
17%

St•ve$h; "Nene Tereza'. Nr 2, •1019, Shqipegi. +35542 A.


